Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 119 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 29 de setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ....................................................... 1

PORTARIA Nº. 127/2022 ................................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO  PREGÃO ELETRÔNICO FNDE........ 1

EXTRATO DE CONTRATO  PREGÃO ELETRÔNICO FNDE ..... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ..................................................... 2

EXTRATO  ATA DE  REGISTRO DE  PREÇO ................................ 2

PORTARIA Nº. 127/2022

19 de Setembro de 2022.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor, KAFIO PEREIRA DE

SOUSA, portador do RG nº 8.360.702 SSP/TO, no Cargo de

PREGOEIRO SUBSTITUTO, junto a Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e finanças neste Município.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 dias do mês

de Setembro de 2022.

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO  PREGÃO

ELETRÔNICO FNDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 –

REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 23034.035045/2021-46

CONTRATO N.º 024/2022 / 2022

C O N T R A T O  Q U E  E N T R E  SI

CELEBRAM A(O) PREF MUN DE

RIACHINHO E A(O) VOLKSWAGEN

TR UCK  & BUS I N D Ú S TR IA  E

COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,

P A R A  OS F I N S  Q U E  SE

ESPECIFICA.

Aos 03 dias do mês agosto  de 2022, de um lado o PREF MUN

DE RIACHINHO com sede no(a) AVENIDA TRES PODERES,

CENTRO, na cidade de RIACHINHO/TO, inscrito no CNPJ sob

o nº 25.063.926/0001-57, neste ato representado(a) pelo(a)

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, nomeado por meio de

Ata de Posse , portador da carteira de identidade nº

348541697, CPF nº 273.487.598-58, no uso da atribuição que

lhe confere o(a) Lei Orgânica , doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa VOLKSWAGEN TRUCK &

BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10, com sede

à RUA VOLKSWAGEN, 291, 7°, 8° E 9° ANDARES,

JABAQUARA, SAO PAULO/SP e sua unidade fabril,

inscrito no CNPJ n .º  06.020.318/0005-44, situada à Rua

Volkswagen, 100 – Polo Industrial – Resende/RJ, neste ato

representada pelo(a) seu/sua REPRESENTANTE, Sr.(a)

ADRIANA CECCONELLO, portador(a) da carteira de

identidade nº , expedida pela /, CPF nº 608.499.080-00, tendo em

vista o que consta no Processo nº 23034.035045/2021-46 e em

observância às disposições da Lei nº 8.666 de 21 de junho de

1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078,

de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº

7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico FNDE nº

02/2022, por Sistema de Registro de Preços, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de

Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades

educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito

Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão,

identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

VALOR

UNITÁRIO EM

R$

VALOR

TOTAL EM

R$

1 Ônibus Rural
Escolar - ORE 1

1 338.000,00 338.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 280 dias

contados da data de assinatura do contrato prorrogável na forma

do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 338.000,00

(trezentos e trinta e oito mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias

diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20119.docx%23_Toc115385887
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20119.docx%23_Toc115385891

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 119

quinta-feira, 29 de setembro de 2022  Página 2/3

necessários ao cumprimento integral do objeto da

contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no

orçamento da CONTRATANTE, para o exercício de 2022 na

classificação  abaixo:

PROGRAM

A DE

TRABALHO

FONTE DE

RECURSOS

ELEMENT

O DE

DESPESA

NÚMERO

DE

EMPENH

O

DATA DE

EMPENH

O

VALOR

(R$)

Gestão de

Programas

do FNDE

1.569.0000.200.2

0

4.4.90.52.00

000250

03/08/2022

271.500,0

0

Gestão de

Programas

do FND

1.500.1001.200.0

2

4.4.90.52.00

000252

03/08/2022

66.500,00

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

 Contratante

EXTRATO DE CONTRATO  PREGÃO

ELETRÔNICO FNDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 –

REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 23034.035045/2021-46

CONTRATO N.º 025/2022 / 2022

C O N T R A T O  Q U E  E N T R E  SI

CELEBRAM A(O) PREF MUN DE

RIACHINHO E A(O) VOLKSWAGEN

TR UCK  & BUS I N D Ú S TR IA  E

COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,

P A R A  OS F I N S  Q U E  SE

ESPECIFICA.

Aos 03 dias do mês agosto  de 2022, de um lado o PREF MUN

DE RIACHINHO com sede no(a) AVENIDA TRES PODERES,

CENTRO, na cidade de RIACHINHO/TO, inscrito no CNPJ sob

o nº 25.063.926/0001-57, neste ato representado(a) pelo(a)

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, nomeado por meio de

Ata de Posse , portador da carteira de identidade nº

348541697, CPF nº 273.487.598-58, no uso da atribuição que

lhe confere o(a) Lei Orgânica , doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa VOLKSWAGEN TRUCK &

BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10, com sede

à RUA VOLKSWAGEN, 291, 7°, 8° E 9° ANDARES,

JABAQUARA, SAO PAULO/SP e sua unidade fabril,

inscrito no CNPJ n .º  06.020.318/0005-44, situada à Rua

Volkswagen, 100 – Polo Industrial – Resende/RJ, neste ato

representada pelo(a) seu/sua REPRESENTANTE, Sr.(a)

ADRIANA CECCONELLO, portador(a) da carteira de

identidade nº , expedida pela /, CPF nº 608.499.080-00, tendo em

vista o que consta no Processo nº 23034.035045/2021-46 e em

observância às disposições da Lei nº 8.666 de 21 de junho de

1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078,

de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº

7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente

Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico FNDE nº

02/2022, por Sistema de Registro de Preços, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de

Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades

educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito

Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão,

identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR

UNITÁRIO EM

R$

VALOR TOTAL

EM R$

1 Ônibus Rural Escolar -

ORE 1

1 338.000,00 338.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 280 dias

contados da data de assinatura do contrato prorrogável na forma

do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 338.000,00

(trezentos e trinta e oito mil reais).

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da

CONTRATANTE, para o exercício de 2022 na classificação

abaixo:
PROGRA

MA DE

TRABALH

O

FONTE DE

RECURSOS

ELEMEN

TO DE

DESPESA

NÚMER

O DE

EMPENH

O

DATA

DE

EMPENH

O

VALOR

(R$)

Programa

Caminho da

Escola

1.569.0000.200

.20

4.4.90.52.00

000251

03/08/2022

271.500,

00

Programa

Caminho da

Escola

1.500.1001.200

.02

4.4.90.52.00

000253

03/08/2022

66.500,0

0

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

EXTRATO  ATA DE  REGISTRO DE  PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Presencial nº 005/2022 FMS

Nº do Processo: 032/2022

Nº da ATA: 006/2022 FMS

Data do Pregão: 15/09/2022

Validade: 12 (dose) meses

PREÂMBULO

Aos 16 dias do mês de setembro do ano de 2022, O Município de

Riachinho –TO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

com endereço à Av. Jerusalem, s/n, Centro, Riachinho –TO,

através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designada pela

Portaria nº 018/2021, lavra a presente ATA de Registro de Preços

(ARP), referente ao Processo Administrativo 032/2022 FMS, que

deu origem ao Pregão Presencial n° 005/2022, que tem como

objeto da presente licitação o Registro de Preços para eventual

realização de exames laboratoriais, por um período de 12

(doze) meses. RESOLVE registrar os descontos da empresa

indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações,

os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 119

quinta-feira, 29 de setembro de 2022  Página 3/3

referenciada, atendendo as condições previstas no edital de

licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei N°

10.520/2002, do Decreto Federal N° 3.555/2000; do Decreto

Federal N° 7.892/2013; da Lei Complementar Federal N°

123/2006, da Lei N° 8.666/1993, bem como, as cláusulas e

condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em

documento vinculativo e obrigacional às partes.

Nome Empresarial:

D SOUSA FREITAS.
Inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 31.612. 355/0001-65, estabelecida

na RUA QUINZE DE NOVEMBRO 616 CENTRO

ARAGUAÍNA-TO

REPRESENTANTE:  Deivys Sousa Freitas, RG nº 612.896 – 2ª

via, SSP-TO, CPF: 002.093.081-09.

O valor total estimado e registrado é de R$ 157.163,50 (cento e

cinquenta e sete mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta

centavos).

Riachinho – TO, 16 de setembro  de 2022.

JAILSON PEREIRA  DOS SANTOS

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO – TO

CNPJ: 12.805.466/0001-43

		2022-09-29T23:20:33-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144